Протокол №1

заседания Попечительского совета КГУ «Славянская ОСШ»

от 23.09.2024 года

Присутствовало – 11чел.

Отсутствовало –0 чел.

Приглашенные – 2 чел.

Шалова А.М– и.о директора  КГУ «Славянская ОСШ»

Шалова А.М – зам. директора по ВР

Мусиенко Е.А - социальный педагог

Повестка дня:

Обновление состава Попечительского совета
Утверждение плана работы на год

Итоги акции «Дорога в школу»
Ознакомление с правилами внутреннего распорядка.
Приказ «О запрете сбора денежных средств с родителей обучающихся».

Отчет о финансово-хозяйственной деятельности в летний период 2024 г.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Шалову А.М

В связи с выбытием Каримова Казбека Талгатовича из состава Попечительского совета, путем выбора кандидатуры из числа родителей   классов предлагаю внести в состав Попечительского совета Шалова Саяна Куанышевича. Состав попечительского совета

	№ п\п
	ФИО
	Место работы
	телефон

	1
	Каримова Ольга Анатольевна
	с.Славянка

АО «Казпочта»

Начальник ОПС
	87073262923

	2
	Арсланова Анзира Темирьяновна
	с.Славянка

Общественный работник
	87715781437

	3
	Казанбасов Жуматай Кабулович
	с.Кособа

КХ «Алиби»

Аграном
	87051342175

	4
	Шалов Саян Куанышевич
	с.Кособа

КГУ «Славянская ОСШ»

Ученик 9 класса
	87714006806

	5
	Коваленко Неля Валиахметовна
	с.Славянка

КГУ «Славянская ОСШ»

Помощник воспитателя интерната
	87717638138

	6
	Мадьярова Жайнагуль
	с.Славянка

КГУ «Славянская ОСШ»

учитель
	87775498173

	7
	Мусиенко Сергей Юрьевич
	с.Карачаколь

КХ «Волохович»

механизатор
	87053100926

	8
	Шапошник Альбина Сергеевна
	с.Славянка

КГУ «Славянская ОСШ»

Кух.рабочий
	87054036382

	9
	Шмелева Юлия Юрьевна
	с.Славянка

КГУ «Славянская ОСШ»

Уборщик помещений
	87718364203

Все кандидаты дали письменное согласие на работу в Попечительском совете школы.

Решение  обновить состав по предложенному списку

Голосование

За –  11 чел;

Против – 0чел.

Воздержалось –0 чел

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Шалову А.М

Предложила следующий план работы

	Дата
	Вопросы заседания
	Ответственные

	28.08.2024 г.
	Заседание ПС № 1:
Утверждение состава Попечительского Совета
Утверждение плана работы ПС на 2024-2025 уч. год
 Итоги акции «Дорога в школу».
Ознакомление с правилами внутреннего распорядка.
Приказ «О запрете сбора денежных средств с родителей обучающихся»
Отчет о финансово-хозяйственной деятельности в летний период 2024 г
	Председатель ПС
Директор
Президент школьного парламента

	18.11.2024 г
	Заседание ПС № 2:
Организация горячего питания
 Содействие в улучшении качества организации работы по формированию навыков здорового образа жизни у учащихся.
Содействие в организации помощи малообеспеченным и многодетным семьям, сиротам и опекаемым.
	Председатель ПС
Социальный педагог
Зам.директора по ВР

	17.01.2025 г.
	Заседание ПС № 3:
Отчет директора школы о финансово-хозяйственной деятельности школы за 2024 г.
Обсуждение вопросов профилактики правонарушений учащихся
Оказание помощи в организации безопасности учащихся.
	Зам.директора по ВР
 Директор Председатель ПС

	04.04.2025 г.
	Заседание ПС № 4:
Анализ работы по предупреждению травматизма и созданию безопасных условий при организации образовательного процесса.
Содействие в организации праздничных мероприятий, посвященных празднованию майских праздников
	Директор
Зам.директора по ВР
Председатель по ПС

	27.05.2025 г
	Заседание ПС № 5:
Организация летнего оздоровления и вторичной занятости учащихся во время каникул.
Планирование ремонтных работ по подготовке к новому учебному году.

	Председатель ПС
Зам.директора по УР
Социальный педагог
Зам.директора по АХЧ

Голосование

За –  11 чел;

Против – 0чел.

Воздержалось –0 чел

По третьему вопросу слушали социального педагога Мусиенко Е.А

Поступили заявления об оказании материальной помощи от следующих заявителей. Заявления зарегистрированы в хронологическом порядке согласно журналу регистрации:

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Ф.И.О. обучающегося/

воспитанника
	класс
	Дата/номер заявления
	Вид помощи
	Причина

	Оспанова Мадина Надировна
	Оспанова Самира Саматовна
	4
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	Оспанова Мадина Надировна
	Оспанова Сабина Саматовна
	2
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Шмелева Ксения Юрьевна
	8
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Альмагамбетова Аружан Кусбековна
	6
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Альмагамбетова Аян

Кусбекович
	5
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Альмагамбетова Айгерим Кусбековна
	4
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	Шмелев Юрий Иванович
	Шмелев Максим Викторович
	8
	01.08.2024
	Финансовая

43407 тенге
	опека

Коллегиальный орган, рассмотрев заявления с подтверждающими документами,
      путем открытого голосования РЕШИЛ:
      1) Оказать помощь следующим заявителям:

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Ф.И.О. обучающегося/

воспитанника, класс
	класс
	Категория
	Дата/

номер заявления
	Вид помощи

	Оспанова Мадина Надировна
	Оспанова Самира Саматовна
	4
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

	Оспанова Мадина Надировна
	Оспанова Сабина Саматовна
	2
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Шмелева Ксения Юрьевна
	8
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Альмагамбетова Аружан Кусбековна
	6
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Альмагамбетов Аян

Кусбекович
	5
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

	Шмелева Юлия Юрьевна
	Альмагамбетова Айгерим Кусбековна
	4
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

	Шмелев Юрий Иванович
	Шмелев Максим Викторович
	8
	иная
	20.09.2024
	Финансовая

43407 тенге

      2) Отказать в оказании помощи по причине:    0 чел  (обоснование)
      За данное решение проголосовали:
      ЗА –9 голосов (Ф.И.О. представители коллегиального органа).

По четвертому  вопросу слушали заместителя директора по ВР Шалову А.М

Ознакомление с правилами внутреннего распорядка

Решение:

Члены попечительского совета ознакомлены с актуализированными правилами внутреннего распорядка образовательно учреждения. Обсуждены ключевые моменты, касающиеся поведения обучающихся, прав и обязанностей родителей, а так же ответсвенности занарушение установленных норм.

Попечительский совет рекомендует всем родителям и обучающимся внимательно ознакомиться с данными правилами и соблюдать их в процессе обучения. Также предложено провести информационную встречу с родителями для разъяснения основныхположений правил.

По пятому   вопросу слушали заместителя директора по ВР Шалову А.М

Рассмотрение приказа «О запрете сбора денежных средств с роддителей обучающихся.

Решение:

Члены попечительского совета ознакомлены с приказом «О запрете сбора денежных средств с родителей обучающихся», изданным №56 от 02.09.2024 года. В целях соблюдения законодательства и обеспечения прозрачнгости финансовых отношений в образовательном учреждении, попечительский совет единогласно поддерживает данный приказ и рекомендует всем сотрудникам и родителям сторого соблюдать его положения.

По шестому   вопросу слушали заместителя директора по ВР Шалову А.М

Отчет о финансово-хозяйственной деятельности в летний период 2024 г

В летний период в КГУ «Славянская основная средняя школа отдела образования Крабалыкского района» Управления образования акимата Костанайской области.

В данный период осуществлялся ремонт кровли и замена котла в котельной школы.

Решение: В целом, летний период 2024 года характеризуется стабильной финансово-хозяйственной деятельностью с положительными результатами. Ремонт кровли был выполнен в        соотвествии с установленнымисроками и качеством. Рекмоендуется проводить регулярные осмотры состояния кровли для предотвращения возможных проблем в будущем.
Председатель Попечительского совета _____________________Каримова О.А

Секретарь Попечительского совета  _______________________ Мадьярова Ж

Члены Попечительского совета

	Каримова Ольга Анатольевна

	Арсланова Анзира Темирьяновна

	Казанбасов Жуматай Кабулович

	Шалов Саян Куанышевич

	Коваленко Неля Валиахметовна

	Мусиенко Сергей Юрьевич

	Шапошник Альбина Сергеевна

	Шмелева Юлия Юрьевна